
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 1/4 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

NUMERO 2025/00651
 

DEL 30/07/2025
 

 

Collegio Sindacale il   
30/07/2025

 
  

 
OGGETTO   

 

D.D.G. n. 2025/00632 del 22/07/2025. Correzione mero errore materiale.

 
 

 

Struttura Proponente Gestione del Personale - (PZ)
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

     

     

     
 
 

 
Uffici a cui notificare 
  

  
 

   
 

 
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
La presente è stata pubblicata ai sensi dell'Art.32 della L.69/2009 all'Albo Pretorio on-line in data 

  
30/07/2025

 

La presente diviene 

eseguibile ai sensi 

dell'art.44 della L.R. 

n.39/2001 e ss.mm.ii
 

Immediatamente

 

Dopo 5 gg dalla 

pubblicazione all'Albo

 

Ad avvenuta 

approvazione 

regionale

 

 
 
 

 
 

  
         

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 2/4 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane, dott. Antonio Pedota relaziona quanto segue: 

 

Premessa e richiamata la D.D.G. n. 2025/00632 del 22/07/2025 avente ad oggetto: “Indizione avviso di selezione 

pubblica, mediante elementi curriculari ed eventuale colloquio, per l'affidamento sino al termine del 01 dicembre 

2025 di incarico libero professionale di n. 1 medico odontoiatra, n. 2 mediatori culturali e n. 1 assistente alla poltrona 

, ai sensi dell'art. 7, comma 6, del D. Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii, da destinare alla realizzazione delle attività previste 

dal piano di interventi presentato dalla Azienda Sanitaria Locale di Potenza nell'ambito del "Programma Nazionale 

Equità nella Salute 2021-2027 (PNES) – Area di intervento contrastare la povertà sanitaria"; 

 

Dato atto che il suddetto provvedimento dispone l’indizione di apposito avviso di una selezione pubblica per 

l’affidamento sino al termine del 1° dicembre 2029 di incarichi libero professionali come precisati nella deliberazione 

sopra richiamata; 

 

Rilevato che nell’oggetto della D.D.G. n. 2025/00632 del 22/07/2025, per mero errore materiale, è riportata la data 

“01 dicembre 2025”, quale termine conclusivo dell’affidamento degli incarichi; 

 

Evidenziato che è doveroso, con il presente provvedimento, procedere a correzione del mero errore materiale nel 

modo come di seguito specificato: “Indizione avviso di selezione pubblica, mediante elementi curriculari ed eventuale 

colloquio, per l'affidamento sino al termine del 01 dicembre 2029 di incarico libero professionale di n. 1 medico 

odontoiatra, n. 2 mediatori culturali e n. 1 assistente alla poltrona, ai sensi dell'art. 7, comma 6, del D. Lgs. n. 

165/2001 e ss.mm.ii, da destinare alla realizzazione delle attività previste dal piano di interventi presentato dalla 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza nell'ambito del "Programma Nazionale Equità nella Salute 2021-2027 (PNES) – 

Area di intervento contrastare la povertà sanitaria"; 

 

Preso atto che, pertanto, al netto della rettifica effettuata, il provvedimento deliberativo n. 2025/00632 del 

22/07/2025 è da intendersi integralmente confermato in ogni sua parte; 
 

. Dato atto che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsabilità del 

soggetto proponente in ordine alla regolarità amministrativa e legittimità del contenuto della stessa; 

PROPONE AL DIRETTORE GENERALE F.F. 

Di procedere a correzione del mero errore materiale nel modo come di seguito specificato: “Indizione avviso di 

selezione pubblica, mediante elementi curriculari ed eventuale colloquio, per l'affidamento sino al termine del 01 

dicembre 2029 di incarico libero professionale di n. 1 medico odontoiatra, n. 2 mediatori culturali e n. 1 assistente 

alla poltrona, ai sensi dell'art. 7, comma 6, del D. Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii, da destinare alla realizzazione delle 

attività previste dal piano di interventi presentato dalla Azienda Sanitaria Locale di Potenza nell'ambito del 

"Programma Nazionale Equità nella Salute 2021-2027 (PNES) – Area di intervento contrastare la povertà sanitaria"; 
IL DIRETTORE GENERALE F.F. 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 3/4 

 

In virtù dei poteri conferiti con DDG n. 333 del 09 aprile 2025, a seguito del D.P.G.R. n. 100 del 09 aprile 

2025, e della conseguente DDG n. 356 del 14 aprile 2025; 

Letta e valutata la proposta deliberativa riportata in narrativa; 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore amministrativo, del Direttore sanitario, resi per quanto di rispettiva 

competenza; 

DELIBERA 

di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati e per l’effetto: 

 Prendere atto e approvare la narrativa che precede, da intendersi qui integralmente riportata e trascritta quale 

parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

e, per l’effetto, 

 

 Di procedere a correzione del mero errore materiale dell’oggetto di cui alla D.D.G. n. 2025/00632 del 22/07/2025 

nel modo come di seguito specificato: “Indizione avviso di selezione pubblica, mediante elementi curriculari ed 

eventuale colloquio, per l'affidamento sino al termine del 01 dicembre 2029 di incarico libero professionale di n. 1 

medico odontoiatra, n. 2 mediatori culturali e n. 1 assistente alla poltrona, ai sensi dell'art. 7, comma 6, del D. Lgs. 

n. 165/2001 e ss.mm.ii, da destinare alla realizzazione delle attività previste dal piano di interventi presentato 

dalla Azienda Sanitaria Locale di Potenza nell'ambito del "Programma Nazionale Equità nella Salute 2021-2027 

(PNES) – Area di intervento contrastare la povertà sanitaria"; 

 

 Di precisare che, al netto della rettifica effettuata, il provvedimento deliberativo n. 2025/00632 del 22/07/2025 è 

da intendersi integralmente confermato in ogni sua parte; 
 

 Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile. 

 

 

 

 

 
 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 4/4 

 

 

 
 
 
 

 
Maria Carmela  Gatta

 
 

 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Antonio Pedota
 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

Il presente provvedimento è notificato ai destinatari a cura dell’istruttore.  

 

 

 

 Luigi D'Angola     Pierluigi Gigliucci    Pierluigi Gigliucci  

Il Direttore Sanitario 

Luigi D'Angola
 

Il Direttore Generale f.f.  

Pierluigi Gigliucci
 

Il Direttore Amministrativo 

Pierluigi Gigliucci
 

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto ri ferimento nella premessa e nel dispositivo della deliberazione sono depositati presso la 

struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge. 
 

 

 


